DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 11 DE DEZEMBRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PRIMEIRA E
SEGUNDA ETAPA DA REQUALIFICAÇÃO DA ESCOLA JOAQUIM INÁCIO
NO MUNICÍPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00062/2024. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: 02.050 Secretaria Municipal de Educação 12 361
1870 1013 Const.Ampl.Rec e Equip. de Unidades Escolares 15001001
Recursos não Vinculados de Impostos – MDE 000089 4490.51 99 Obras e
Instalações 15401030 Transferências do FUNDEB – Impostos e
Transferências de Impostos – 30% 000090 4490.51 99 Obras e Instalações
15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos
demais recursos originários de transferências do Fundo Nacional do
Desenvolvimento da Educação – FNDE. 000091 4490.51 99 Obras e
Instalações 15710000 Transferências do Estado referentes a Convênios e
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 000092 4490.51 99
Obras e Instalações 12 361 1880 1015 CONST. AMPLI . E
RECUPERAÇÃO DE QUADRAS E GINÁSIO ESPORTIVO NAS ESCOLAS
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE 000100 4490.51
99 Obras e Instalações Fiscal 15690000 Outras Transferências de
Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação –
FNDE. 000101 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 15710000
Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados à Educação 000102 4490.51 99 Obras e
Instalações 12 365 1850 1016 CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE CRECHE 15001001 Recursos não Vinculados de
Impostos – MDE 000103 4490.51 99 Obras e Instalações 15710000
Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados à Educação 000104 4490.51 99 Obras e
Instalações 12 361 1880 2012 Manut. e Desenv. Ativ. Ens. Fundamental
15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – MDE 000114 4490.51
99 Obras e Instalações 15421030 Transferências do FUNDEB –
Complementação da União – VAAT – 30% 000115 4490.51 99 Obras e
Instalações 12 361 1880 2018 Manut FUNDEB 30% – Outras Despesas
15401030 Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de
Impostos – 30% 15411030 Transferências do FUNDEB – Complementação
da União – VAAF – 30% 000158 4490.51 99 Obras e Instalações 15431030
Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAR – 30%
000159 4490.51 99 Obras e Instalações 12 365 1880 2020 Manutenção da
Atividade do Ensino Infantil 15421030 Transferências do FUNDEB –
Complementação da União – VAAT – 30% 000176 4490.51 99 Obras e
Instalações. VIGÊNCIA: até 09/01/2025. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00348/2024 -
10.12.24 - ABSOLUTA SERVICOS ASSESSORIA EMPRESARIAL E
COMERCIO LTDA - R$ 47.437,65.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 00007/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação,
sediada na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de
Mamanguape - PB, às 14:00 horas do dia 27 de Dezembro de 2024,
licitação modalidade Concorrência Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada no ramo da Construção Civil, para
executar os serviços de pavimentação em paralelepípedos em diversas
Ruas da Zona Rural, localizadas neste município, conforme CONTRATO
DE REPASSE Nº 1087776–57/2023. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 02/24; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 993287104. E-mail: licitacuite@gmail.com.

Cuité de Mamanguape - PB, 10 de Dezembro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE